
pøíspìvková organizace Ústeckého kraje

                www.muzeum-most.cz

PROGRAM ÚNOR 2020

OBLASTNÍ MUZEUM 
A GALERIE V MOSTÌ 2

Vernisáž 20. 2. 2020 v 17 hodin v budově Oblastního 
muzea a galerie v Mostě

a urbanistické. Těžba na území města a její důsledky - 
devastace krajiny, zánik sídla a vznik nového, 
přemístění tisíců lidí a zpřetrhání vazeb - přestavují 
jedinečný společenský experiment. 
Výstava potrvá do konce května.

JAN URANT:  BEACH FOAM  

MOST -  ZÁNIK  A  ZROZENÍ

Putovní výstava Národního památkového ústavu (Ústí 
nad Labem) postihuje dopady rozhodnutí o demolici 
(1964) historického Mostu v rovině architektonické 

s českými kořeny. Vstupné 80 Kč, děti 40 Kč, rodinné 
vstupné 200 Kč.

Prodlouženo do 1. 3. 2020 

Africká vesnička v muzeu ožívá příběhem Johna L. 
Broma, zapomenutého českého filmaře, cestovatele 

Do 12. 4. 2020 v Oblastním muzeu a galerii v Mostě
Součástí výstavy je samoobslužná výtvarná dílna.

Prodlouženo do 1. 3. 2020 

V  ENTOMOLOGII - Pavel Krásenský

Výstava o radioaktivitě, těžbě uranu a hledání úložišť. 

VĚDECKÁ  ILUSTRACE  A  FOTOGRAFIE 

Výstava potrvá do 22. 3. 2020 v galerijních prosto-
rách děkanského kostela Nanebevzetí Panny Marie 
v Mostě

BÍLÝ KANIBAL - AFRICKÁ ODYSEA FILMAŘE 

MÝTUS  ATOM - PO  STOPÁCH  URANU

Beach Foam, plážová pěna, je název výstavy, která 
představuje průřez tvorbou Jana Uranta posledních let. 

JOSEF HONYS - MALÍŘ A BÁSNÍK (1919 - 1969)

A CESTOVATELE JOHNA L. BROMA

Prodlouženo do 1. 3. 2020 

V průběhu akcí budou pořizovány náhodné fotografické a filmové záběry 
na základě oprávněného zájmu Oblastního muzea a galerie v Mostě, p. o., 
pro tiskové či obdobné zpravodajství. Info o ochraně osobních údajů 
a vašich právech jsou na www.muzeum-most.cz. Změna programu vyhrazena.

Československé armády 1360, Most
WORKSHOP 

MALOVÁNÍ S PAVLEM LAKOMÝM 
2. 2. 2020, od 10 do 17:30 hodin
Kurz malování suchým pastelem pro začátečníky 
i pokročilé (od 10 let). Cena lekce 1.000 Kč, informace 
774 196 158, e-mail: p.lakomec@email.cz.

ULRIKA VON LEVETZOW.  ANDĚL VE TŘPYTU PAR.  

AKCE  K  AKTUÁLNÍM  VÝSTAVÁM

Zařízené světnice a dílny představují všední život 
obyčejných lidí v Krušných horách, domácí práce i ty-
pická řemesla. Součástí expozice je unikátní mostecký 
Schemberův betlém.

ZE ŽIVOTA OBYVATEL KRUŠNOHOŘÍ 

JEDINEČNÁ GRANÁTOVÁ SADA ŠPERKŮ
Exponáty z pozůstalosti Ulriky von Levetzow patří 
mosteckému muzeu od roku 1900.

Nechte se inspirovat vystavenými díly a přijďte si 
vyzkoušet techniky, které Josef Honys používal - koláž, 
strojopis. Rezervace: brandova.b@omgm.cz.

VÝTVARNÁ DÍLNA K VÝSTAVĚ JOSEFA HONYSE - 
MALÍŘE A BÁSNÍKA (1919 -1969)

,,PODVEČERY S UMĚNÍM“  PŘEDNÁŠKA

JAN URANT: BEACH FOAM - KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA S AUTOREM VÝSTAVY  
5. 2. 2020 v 17 hodin v galerijních prostorách děkan-
ského kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě.

8. 2. 2020 od 14 do 16 hodin 

26. 2. 2020 od 17 hodin
VÝSTAVNÍ AKTIVITY JIŘÍHO VALOCHA 1965 - 1972

se od poloviny 60. let soustředil na prezentaci vizuální 
poezie a umění geometrie. 

a seznámmí s činností Jiřího Valocha, brněnského 
experimentálního básníka, teoretika a kurátora, který 

Přednášející: Helena Musilová (Museum Kampa)

Přednáška představí českou výtvarnou scénu 60. let, 

VÝSTAVY

STÁLÉ EXPOZICE

EXPONÁT MĚSÍCE 

Herbář, zároveň deník či památník pochází z pozůsta-
losti baronky Ulriky von Levetzow (1804-1899). Jedná se 
o 79 samostatných listů velikosti 11 x 19 cm, datovaných 
mezi lety 1833-1899. 

HERBÁŘ ULRIKY VON LEVETZOW


